

ZZ.3910.4.2023

### Wyjaśnienie i zmiana

treści specyfikacji warunków zamówienia na:  
**„Ubezpieczenie pojazdów samochodowych i majątku Wielkopolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”**

#### **PYTANIE 1:**

Prosimy o wykreślenie zapisu SWZ pkt VI ppkt 3 „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał punkt likwidacji szkód na terenie Konina”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla powyższy zapis SWZ.

#### **PYTANIE 2:**

Prosimy o wskazanie do których pojazdów jest przyporządkowane wyposażenie sprzętu medycznego karetek.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma możliwości wskazania, do których pojazdów jest przyporządkowane wyposażenie sprzętu medycznego karetek. Ambulanse medyczne wykorzystywane są zgodnie z potrzebami w zakresie udzielanych różnych usług zdrowotnych w związku z tym wyposażenie medyczne nie jest przypisane do konkretnego pojazdu.

#### **PYTANIE 3:**

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 4 do SIWZ w par. 2 pkt. 6 ppkt 5 na: Gwarancja sumy ubezpieczenia pojazdu przez cały okres umowy ubezpieczenia dla pojazdów, których wiek nie przekracza 7 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę albowiem jest niekorzystana dla zapewnienia prawidłowego ubezpieczenia komunikacyjnego Zamawiającego.

#### **PYTANIE 4:**

Prosimy o podanie limitów do ubezpieczenia mienia od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz wandalizmu/dewastacji.

**Odpowiedź:** W interesie Zamawiającego nie leży wskazywanie limitów do ubezpieczenia mienia od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz wandalizmu/dewastacji, których celem jest ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy.

#### **PYTANIE 5:**

Proszę o potwierdzenie wg jakiej wartości ustalone zostały sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Pojazdy wykazano według wartości rynkowej, budynki według wartości księgowej brutto.

#### **PYTANIE 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy.

**PYTANIE 7:**

Prosimy po potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie zapisy OWU wykonawcy w tym ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie zapisy OWU wykonawcy w tym ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU.

**PYTANIE 8:**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający zamierza w okresie trwania umowy zakupić nowe pojazdy o jednostkowej wartości powyżej 800 tys zł, jeżeli tak, to ile i jaka jest przewidywana wartość pojazdu.

**Odpowiedź:** W okresie trwania umowy Zamawiający zamierza zakupić dwa nowe pojazdy o przewidywanej wartości powyżej 600 tys zł każdy – szacowana jednostkowa wartość pojazdu w roku 2023. Zamawiający w przypadku zmian cen rynkowych dopuszcza możliwość zakupu pojazdów o wartości powyżej tej kwoty.

**PYTANIE 9:**

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie od daty wystawienia zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia do daty ogłoszenia postępowania przetargowego, nie wystąpiły i nie były zgłoszone szkody. Jeżeli były, proszę o aktualne zaświadczenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w okresie od daty wystawienia zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia do daty ogłoszenia postępowania przetargowego wystąpiły i zostały zgłoszone 2 szkody: 1) pojazd PN 2203C, rok produkcji 2021 – szkoda wypłacona w kwocie 8 650,54 zł – decyzja z dnia 17.10.2023 r., 2) pojazd PN 2201C, rok produkcji 2021 – decyzja z dnia 12.10.2023 r o wypłacie kwoty 92 044,42 zł.

**PYTANIE 10:**

Do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności - Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

**PYTANIE 11:**

Proszę o wykaz budynków z określeniem konstrukcji, przeznaczenia budynku, roku budowy.

**Odpowiedź:**

Obiekt w Koninie, przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1:

- a) określenie konstrukcji:
  - stropodach wykonany z płyt korytkowych ułożony na ściankach ażurowych,
  - pokrycie dachu - papa termozgrzewalna,
  - fundamenty betonowe,

- ściany betonowe, murowane,
- b) przeznaczenie budynku: obiekt działalności leczniczej, w części parterowej posiada pomieszczenia administracyjne i socjalne, w części częściowo podpiwniczonej znajdują się pomieszczenia gospodarcze
- c) rok budowy: budynek z lat 60- 70. Przebudowa – rozbudowa termoizolacyjna w roku 2005.

Obiekt w Turku, PL. Sienkiewicza 9:

1) budynek administracyjny:

- a) określenie konstrukcji:
  - pokrycie dachu - papa termozgrzewalna,
  - fundamenty betonowe,
  - ściany murowane,
- b) przeznaczenie budynku: socjalno – administracyjny,
- c) rok budowy: budynek z lat 40-50.

2) budynek warsztatowy:

- a) określenie konstrukcji:
  - pokrycie dachu – płyta żelbetonowa pokryta papą,
  - fundamenty betonowe,
  - ściany betonowe,
- b) przeznaczenie budynku: warsztat naprawczy,
- c) rok budowy: budynek z lat 80-90.

3) zespoły garażowe:

- a) określenie konstrukcji:
  - fundament betonowy,
  - ściany murowane,
  - pokrycie dachu – płyta żelbetonowa pokryta papą,
- b) rok budowy: lata 70.

4) stacja diagnostyczna:

- a) określenie konstrukcji:
  - pokrycie dachu – płyta dachowa obornicka,
  - fundamenty betonowe,
  - ściany murowane,
- b) przeznaczenie budynku: badania techniczne pojazdów,
- c) rok budowy: budynek z lat 90.

**PYTANIE 12:**

Czy budynki posiadają aktualne wymagane przeglądy?

**Odpowiedź:** Tak, budynki posiadają aktualne wymagane przeglądy.

**PYTANIE 13:**

Czy obiekty posiadają aktualną Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, jeżeli IBP nie jest wymagana dla posiadanych budynków, to proszę o wyraźne wskazanie, że nie jest wymagana.

**Odpowiedź:**

1. Obiekt w Koninie, przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego posiada aktualną Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego.
2. Obiekty w Turku, PL. Sienkiewicza 9: stacja diagnostyczna oraz zespoły garażowe posiadają Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, dla budynku administracyjnego i warsztatowego IBP nie jest wymagana.

**PYTANIE 14:**

Czy na dachach budynków znajduje się instalacja fotowoltaiczna?

**Odpowiedź:** Na dachach budynków nie znajduje się instalacja fotowoltaiczna.

**PYTANIE 15:**

Czy występuje instalacja gazowa?

**Odpowiedź:** Nie występuje instalacja gazowa.

**PYTANIE 16:**

Jeżeli występuje instalacja gazowa, to czy zastosowanie ma system detekcji gazu?

**Odpowiedź:** Nie występuje instalacja gazowa.

**PYTANIE 17:**

Jakie zabezpieczenia p.poż. występują w obiektach?

**Odpowiedź:**

1. Obiekt w Koninie, przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1: hydrant zewnętrzny, instalacja hydrantowa wewnętrzna (dwa hydranty), przeciwpożarowy wyłącznik prądu, awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, podręczny sprzęt gaśniczy.
2. Obiekt w Turku, PL. Sienkiewicza 9: stacja diagnostyczna: hydrant, podręczny sprzęt gaśniczy, przeciwpożarowy wyłącznik prądu, pozostałe objekty podręczny sprzęt gaśniczy, przeciwpożarowy wyłącznik prądu.

**PYTANIE 18:**

Jak jest zabezpieczone miejsce ubezpieczenia:

- czy występuje stały dozór,
- czy jest oświetlone,
- czy jest ogrodzone,
- czy występuje system alarmowy (gdzie jest odbierany sygnał)?

**Odpowiedź:**

Obiekt w Koninie, przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1:

- użytkowany przez 24 godziny na dobę, posiada 24 godzinny zewnętrzny i wewnętrzny system monitoringu,
- oświetlony,
- od frontu sąsiaduje z główną ulicą bez ogrodzenia,
- nie występuje system alarmowy.

Obiekt w Turku, PL. Sienkiewicza 9:

- nie występuje stały dozór,
- oświetlony,
- ogrodzony,
- nie występuje system alarmowy.

**PYTANIE 19:**

Do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności – Prosimy o podanie liczby pracowników.

**Odpowiedź:** Ubezpieczenie w zakresie OC z tytułu prowadzenia działalności usługowej zgodnie z podanym PKD – dla 5 osób.

**PYTANIE 20:**

Do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności - Prosimy o potwierdzenie jaki ma być zakres terytorialny, Polska czy rozszerzony na Unię Europejską.

**Odpowiedź:** Zakres terytorialny do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności: Polska

**PYTANIE 21:**

Do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności - Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający chce rozszerzyć zakres ubezpieczenia o dodatkowe klauzule z limitem 400 tys zł:

- OC za produkt
- OC pracodawcy
- OC w mieniu przechowywanym/poddanym obróbce
- OC za szkody w środowisku
- OC czyste straty finansowe
- OC najemcy ruchomości
- OC organizatora imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC;

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że chce rozszerzyć zakres ubezpieczenia o dodatkowe klauzule z limitem 400 tys zł: OC w mieniu przechowywanym/poddanym obróbce.

**PYTANIE 22:**

Prosimy o zmianę terminu składania ofert do dnia **18-12-2023r**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert przetargowych i zmienia termin składania i otwarcia ofert. **Termin składania ofert został przesunięty na dzień 18.12.2023 r. na godzinę 10:00. Termin otwarcia ofert został przesunięty na dzień 18.12.2023 r. na godzinę 10:30.**

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiana stanowią integralną część SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Adres Platformy - strony internetowej prowadzonego postępowania, na której są również udostępniane zmiany i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia oraz inne dokumenty niniejszego zamówienia jest następujący: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/858198>

PREZES ZARZĄDU

  
Barbora Szeplińska